
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ TÂN THÀNH 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số:       /NQ-HĐND Tân Thành, ngày 26  tháng 7 năm 2023 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc thông qua Phương án đổi tên thôn xã Tân Thành 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TÂN THÀNH  

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ SÁU 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Thông tư số 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 hướng dẫn về tổ chức 

và hoạt động của thôn, tổ dân phố; Thông tư 05/TT-BNV sửa đổi bổ sung một số 

điều của Thông tư 04/2012/TT-BNV ngày 31/8/2012 của Bộ Trưởng bộ nội vụ 

hướng dẫn về tổ chức và hoạt động của thôn, tổ dân phố; 

Căn cứ Quyết định số 38/2020/QĐ-UBND ngày 03/10/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Lạng Sơn về ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của thôn, khu 

phố trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

Theo đề nghị của UBND xã tại Tờ trình số 30/TTr-UBND ngày 19/7/2023 về 

việc đề nghị thông qua Phương án đổi tên thôn trên địa bàn xã, báo cáo thẩm tra 

của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân xã, ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã 

tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Nhất trí thông qua Phương án đổi tên thôn trên địa bàn xã tại Tờ 

trình số 30/TTr-UBND ngày 19/7/2023 của UBND xã. 

Điều 2. Giao cho UBND xã hoàn thiện thủ tục, hồ sơ trình cấp có thẩm 

quyền theo quy định. 

Nghị quyết này đã được HĐND xã Tân Thành khoá XX, kỳ họp thứ sáu 

thông qua ngày 26 tháng 7 năm 2023./. 

 
Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy; 

- TT HĐND, UBND huyện; 

- TT Đảng ủy – HĐND xã; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQ và các đoàn thể xã; 

- Các đại biểu HĐND xã; 

- Các thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, hồ sơ kỳ họp.  
                                                             

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Nông Thị Nga 

 


		2023-07-27T08:27:16+0700


		2023-07-27T08:27:16+0700




